

Informazione Regolamentata n. 1771-25-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 12 Marzo 2026 14:38:09	Euronext Star Milan
--	--	---------------------

Societa' : AVIO SPA

Utenza - referente : AVION05 - Quattrin

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 12 Marzo 2026 14:38:09

Data/Ora Inizio Diffusione : 12 Marzo 2026 14:38:09

Oggetto : Avio Risultati FY2025

Testo del comunicato

Vedi allegato



RISULTATI ESERCIZIO 2025

PORTAFOGLIO ORDINI E RICAVI A LIVELLI RECORD PERCORSO DI CRESCITA PREVISTO PROSEGUIRE NEL 2026

Highlights

- Livello record di portafoglio ordini e ricavi. Utile netto superiore alla *Guidance*
- Consolidamento delle attività di volo di Vega C: conclusi con successo quattro lanci in dodici mesi
- Successo delle missioni Ariane 6: contratto da >200 milioni di Euro siglato con ArianeGroup assicura la produzione di componenti di Ariane 6 fino al 2029
- Aumento di capitale in opzione concluso con successo: raccolti 400 milioni di Euro da destinare prevalentemente alla creazione di uno stabilimento negli Stati Uniti
- Crescita del business difesa: firmato Memorandum di intesa con Raytheon e Lockheed Martin
- Proposta all'Assemblea degli azionisti di distribuzione nel 2026 di un dividendo pari a 6,8 milioni di Euro (0,14846 Euro per azione)

Risultati economici e finanziari

- Portafoglio Ordini: 2.166 milioni di Euro (+25,6% rispetto al 31 dicembre 2024)
- Ricavi netti: 541,7 milioni di Euro (+22,7% rispetto al 2024)
- EBITDA *Reported*: 32,3 milioni di Euro (+24,9% rispetto al 2024)
- EBITDA *Adjusted*: 34,8 milioni di Euro (+30,8% rispetto al 2024)
- EBIT *Reported*: 12,0 milioni di Euro (+42,7% rispetto al 2024)
- EBIT *Adjusted*: 14,5 milioni di Euro (+58,3% rispetto al 2024)
- Utile netto: 11,6 milioni di Euro (+81,6% rispetto al 2024)
- Posizione Finanziaria Netta: 591,7 milioni di Euro (+501,6 milioni rispetto al 31 dicembre 2024)

Guidance 2026

- Portafoglio Ordini: 2.000 – 2.100 milioni di Euro
- Ricavi Netti: 560 – 590 milioni di Euro
- EBITDA *Reported*: 27 – 35 milioni di Euro
- EBITDA *Adjusted*: 29 – 37 milioni di Euro
- Utile Netto: 8 – 13 milioni di Euro

Roma, 12 marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di Avio S.p.A. ("Avio" o la "Società") ha esaminato e approvato la Relazione Finanziaria Annuale 2025, ai sensi dell'art. 154-ter del TUF.

Avio, Società del settore aerospaziale quotata al segmento STAR di Borsa Italiana, ha chiuso il 2025 con **un portafoglio ordini in linea con la *Guidance* e pari a 2.166 milioni di Euro, in crescita di circa il 26% rispetto al 31 dicembre 2024**. Gli ordini acquisiti nell'anno risultano pari a circa 1 miliardo di Euro, prevalentemente riconducibili a contratti per servizio di lancio di Vega acquisiti nell'ambito del trasferimento della responsabilità da Arianespace ad Avio, al contratto di importo superiore ai 200 milioni di Euro siglato con ArianeGroup per la produzione di componenti di Ariane 6, nonché, per circa 250 milioni di Euro, a ordini siglati in ambito propulsione solida per la difesa con controparti sia europee che statunitensi.

I Ricavi Netti, pari a 542 milioni di Euro, si attestano sostanzialmente sul livello massimo delineato dalla *Guidance* e risultano in crescita di circa il 23% rispetto al 2024 grazie principalmente alle attività di produzione di Vega C, all'incremento della produzione di motori P120C/P160C per Ariane 6, nonché alla crescita del settore difesa.

L'EBITDA Reported, pari a 32,3 milioni di Euro e in crescita di circa il 25% rispetto al 2024, risulta in linea con la *Guidance* e riflette il miglioramento dei ricavi trainato principalmente dalla crescita del business spaziale.

L'EBIT Reported, pari a 12,0 milioni di Euro, riflette le medesime dinamiche di miglioramento dell'EBITDA e risulta in crescita di 3,6 milioni (+43%) rispetto al 31 dicembre 2024, sebbene tale incremento sia parzialmente compensato dalla crescita degli ammortamenti dovuti principalmente all'aumento di cadenza di Vega C e ai progetti di miglioramento in ambito IT.

L'EBITDA Adjusted e l'EBIT Adjusted, pari rispettivamente a 34,8 e 14,5 milioni di Euro, risultano parimenti in crescita rispetto ai corrispondenti dati dello scorso esercizio.

L'Utile Netto, pari a 11,6 milioni di Euro, risulta superiore agli obiettivi di *Guidance* e in crescita di 5,2 milioni (+82%) rispetto al 2024, riflettendo il miglioramento della *performance* operativa della Società nonché i proventi finanziari maturati sulla cassa disponibile.

La Posizione Finanziaria Netta ammonta a 591,7 milioni di Euro, in aumento di circa 502 milioni rispetto al 31 dicembre 2024 grazie prevalentemente ai proventi netti derivanti dall'operazione di aumento di capitale in opzione conclusa a novembre 2025 e agli anticipi incassati relativi agli ordini registrati in particolare nell'ultimo trimestre dell'anno.

Il 2025 ha segnato un ulteriore consolidamento dei significativi risultati raggiunti nel corso del precedente esercizio sia nel settore spazio che in quello della difesa.

Relativamente al settore spazio, **sono proseguite con successo le attività di lancio del vettore Vega C, che nel corso dell'anno appena concluso ha completato con successo diverse missioni**. Il 1 dicembre 2025 Vega C ha completato con successo la missione VV28, portando in orbita il satellite KOMPSAT-7 (Korea Multi-Purpose SATellite-7) per il Korea Aerospace Research Institute (KARI). Tale importante risultato segue quello delle missioni VV27 e VV26, rispettivamente conclusesi con successo il 26 luglio e 29 aprile scorsi, e a seguito delle quali sono stati posizionati in orbita i 4 satelliti CO3D (Airbus), il satellite MicroCarb (CNES) nonché il satellite Biomass (ESA). **Il successo delle missioni conferma**

l'affidabilità e la versatilità del lanciatore Vega C, e rafforza ulteriormente la partnership commerciale instaurata con importanti clienti sia istituzionali che privati.

In parallelo, **nell'anno sono ulteriormente proseguiti anche i lanci di Ariane 6**, programma di cui Avio è partner fornendo i booster a propellente solido P120C e le turbopompe ad ossigeno liquido per il motore dello stadio principale Vulcain 2.1 e per il motore Vinci dello stadio superiore. Successivamente alle missioni del 6 marzo e del 13 agosto, Ariane 6 ha concluso con successo le missioni VA265 e VA266 in data 4 novembre e 17 dicembre, posizionando in orbita rispettivamente i satelliti Sentinel-1D e due satelliti Galileo. Avio continuerà a fornire i booster P120C, che verranno utilizzati in configurazione a due o a quattro per trasportare carichi maggiori: **proprio a tal riguardo, nel mese di novembre 2025, Avio e ArianeGroup hanno siglato un importante contratto del valore di oltre 200 milioni di Euro per la produzione di componenti di Ariane 6 fino al 2029, inclusi i booster P120C/P160C e le turbopompe ad ossigeno liquido.**

Il 2025 è stato inoltre caratterizzato da importanti accordi relativamente alla ridefinizione del sistema europeo dei lanciatori. Con l'approvazione della nuova *Launchers Exploitation Declaration* ("LED") il 10 luglio 2025, si è attribuito ad Avio il ruolo di fornitore di servizi di lancio per la famiglia dei lanciatori Vega. In data 19 agosto 2025 le autorità francesi hanno inoltre concesso ad Avio una licenza amministrativa di durata decennale quale nuovo operatore di lancio del Centro Spaziale di Kourou, in Guyana Francese. **Per la prima volta, un'azienda italiana viene dunque abilitata a fornire servizi di accesso allo spazio, sulla base delle proprie riconosciute capacità tecnologiche e industriali e del suo posizionamento strategico nel contesto dell'industria spaziale europea.**

Il 26 e 27 novembre 2025 si è inoltre svolto a Brema il Consiglio Ministeriale 2025 degli Stati Membri dell'ESA, ad esito del quale sono state assunte importanti decisioni in merito al finanziamento del settore spaziale europeo. Il budget spaziale europeo è difatti aumentato del 30% rispetto al precedente triennio, raggiungendo i 22,1 miliardi di Euro, il livello più alto nella storia dell'Agenzia Spaziale Europea. L'Italia ha confermato il suo ruolo di primo piano nel settore, contribuendo con circa 3,5 miliardi di Euro (circa +12% rispetto alle sottoscrizioni del Consiglio Ministeriale del 2022), pari a circa il 16% del totale dei fondi sottoscritti dagli Stati Membri dell'ESA. Sulla base di tali sottoscrizioni, **Avio prevede l'assegnazione di nuovi contratti per oltre 600 milioni di Euro nel periodo 2026-2027, con esecuzione prevista entro il 2028-2029, relativi sia allo sviluppo sia allo sfruttamento operativo dei lanciatori.**

Il 2025 ha segnato inoltre l'anno in cui Avio ha posto le basi per dare avvio ad una nuova strategia di crescita futura, facendo leva sull'accelerazione delle opportunità di espansione nei mercati spazio e difesa sia in Europa che negli Stati Uniti. In data 11 settembre 2025 è stato difatti approvato il nuovo Business Plan della Società, con il contestuale lancio di un'operazione di aumento di capitale in opzione da 400 milioni di Euro volto a potenziare la capacità produttiva della Società sia nel business spazio che in quello della difesa, e prevedendo, più nello specifico, **la realizzazione negli Stati Uniti di un impianto di produzione di motori a propellente solido che sarà operativo entro la fine del 2028.** L'aumento di capitale è stato approvato dall'Assemblea straordinaria degli azionisti del 23 ottobre 2025 con il voto favorevole di più del 99% del capitale presente, e si è concluso il 20 novembre 2025 con la sottoscrizione del 100% delle azioni offerte in opzione, confermando il forte apprezzamento da parte del mercato nei confronti della strategia della Società.

Le decisioni strategiche intraprese da Avio assumono rilevanza ancora maggiore alla

luce del proseguimento della crescita delle attività in ambito difesa registrata nel corso del 2025, con ordini della Società che anche nell'anno appena trascorso sono risultati superiori ai 250 milioni di Euro.

In Europa, la collaborazione con il gruppo MBDA si è ulteriormente rafforzata grazie alla stipula di nuovi ordini di produzione, tra cui quelli siglati a luglio e a dicembre di importo complessivo pari a circa 100 milioni di Euro. Parallelamente, è proseguito ulteriormente lo sviluppo del business difesa negli Stati Uniti, prodromico anche alla creazione dello stabilimento di produzione di motori a propellente solido in Virginia. Nel corso dell'anno si è difatti rafforzata la partnership con le forze armate statunitensi, grazie, ad esempio, alla firma di un accordo integrativo per la produzione, assemblaggio, integrazione e collaudo di motori a propulsione solida per missili tattici. E' inoltre proseguita la collaborazione con Raytheon, società leader nelle soluzioni di difesa per il governo degli Stati Uniti e per i suoi alleati, con la quale è stato sottoscritto un ordine di acquisto per proseguire le attività di ingegneria sul motore a doppia spinta Mk 104 (a supporto della linea missilistica degli *Standard Missile*) fino alla fase di *Critical Design Review*, nonché un memorandum d'intesa per supportare Avio nella realizzazione del proprio impianto negli Stati Uniti. Nell'ultimo trimestre dell'anno, Avio ha firmato una simile intesa anche con Lockheed Martin, di fatto favorendo un accesso preferenziale a parte della capacità produttiva del futuro stabilimento a due tra i più importanti *player* mondiali nel settore della difesa.

Il Consiglio di Amministrazione **ha approvato la *Guidance* per i risultati annuali 2026**, quantificandola in:

Portafoglio Ordini: 2.000 – 2.100 milioni di Euro

Ricavi Netti: 560 – 590 milioni di Euro

EBITDA *Reported*: 27 – 35 milioni di Euro

EBITDA *Adjusted*: 29 – 37 milioni di Euro

Utile Netto: 8 – 13 milioni di Euro

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deciso, sulla base dei risultati raggiunti nel 2025 ed in linea con la *dividend policy* della Società, di proporre all'Assemblea degli Azionisti del 28 aprile 2026 la distribuzione di un dividendo pari a 6,8 milioni di Euro (pari a 0,14846 Euro per azione).

Il Consiglio di Amministrazione ha proposto altresì che i dividendi vengano messi in pagamento a partire dal 20 maggio 2026, con stacco cedola il 18 maggio 2026 e con data di legittimazione a percepire il dividendo fissata il 19 maggio 2026, ai sensi dell'articolo 83-terdecies del TUF (c.d. record date).

Alla data del 12 marzo 2026 Avio S.p.A. detiene n. 985.747 azioni proprie, pari al 2,11% del numero di azioni che costituiscono il capitale sociale.

Giulio Ranzo, Amministratore Delegato di Avio, ha commentato *"Il 2025 ha rappresentato per Avio un anno di forte consolidamento dei propri risultati e di importante svolta strategica. Il successo delle missioni Vega C e il contributo determinante al programma Ariane 6 testimoniano l'affidabilità delle nostre tecnologie e il ruolo centrale di Avio nel sistema europeo dei lanciatori. Parallelamente, gli importanti accordi siglati nel settore della difesa, insieme all'aumento di capitale concluso con il pieno supporto del mercato, pongono basi solide per una nuova fase di crescita, in Europa e negli Stati Uniti, rafforzando il posizionamento strategico di Avio come attore di riferimento nello spazio e nella difesa"*.

La presentazione dei risultati finanziari 2025 sarà disponibile nella sezione *Investitori* del sito www.avio.com a supporto della call con gli analisti finanziari ed investitori programmata per giovedì 12 marzo 2026 alle 17:00 CET.

La Relazione Finanziaria 2025 è stata messa a disposizione del Collegio Sindacale e della Società di revisione per le attività di rispettiva competenza. La Relazione Finanziaria 2025, unitamente alle relazioni del Collegio Sindacale e della Società di revisione, sarà resa disponibile nei termini e con le modalità previsti dalla legge.

Altre mozioni

- Convocazione dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti

Il Consiglio di Amministrazione di Avio S.p.A. ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli azionisti per il giorno 28 aprile 2026. Il relativo avviso di convocazione sarà pubblicato, nei termini e con le modalità di legge, nella sezione "Investitori/Assemblea Azionisti 28 aprile 2026" del sito internet della Società (www.avio.com) e sul meccanismo di stoccaggio "eMarket STORAGE" (www.emarketstorage.com).

Sarà altresì resa disponibile, nei termini e con le modalità di legge, la relazione sulle proposte concernenti gli argomenti all'ordine del giorno dell'Assemblea.

* * *

Il Consiglio di Amministrazione di Avio S.p.A. ha approvato la Rendicontazione di Sostenibilità redatta ai sensi del D.Lgs. n.125/2024, che è stata inclusa nella Relazione finanziaria annuale, nonché la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari di cui all'art. 123-bis del TUF, e la Relazione sulla Remunerazione di cui all'art. 123-ter del TUF, che saranno messe a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità di legge.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Roberto Carassai dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

Avio è un gruppo internazionale leader attivo nella produzione e nello sviluppo di sistemi di lancio spaziale e di sistemi di propulsione solida, liquida e criogenica. L'esperienza e il know-how acquisito in oltre 50 anni di attività pongono Avio all'avanguardia nel settore dei lanci spaziali e nei programmi di difesa. Avio è presente in Italia, Francia, Stati Uniti e Guyana Francese, con circa 1.500 dipendenti altamente qualificati. Avio opera in qualità di prime contractor per il programma Vega e di subcontractor per il programma Ariane, oltre ad essere uno dei principali subcontractor per la progettazione e per la produzione di motori a propellente solido per i principali programmi europei di missili tattici.

Per ulteriori informazioni

Contatti Investor Relations

Nevio.quattrin@avio.com

Contatti relazioni con i Media

francesco.delorenzo@avio.com

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024 rideterminato (*)
<i>(importi in Euro)</i>		
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Immobilizzazioni materiali	193.949.902	173.287.980
Diritti d'uso	11.960.908	11.693.104
- di cui verso parti correlate	564.186	701.420
Investimenti immobiliari	4.053.153	3.886.603
Attività immateriali a vita definita	134.570.687	128.756.958
Avviamento	62.829.038	62.829.038
Partecipazioni	18.270.069	17.416.277
Attività finanziarie non correnti	1.177.441	2.010.172
- di cui verso parti correlate	1.177.441	2.010.172
Imposte differite attive	87.570.000	87.547.395
Altre attività non correnti	6.504.167	7.941.714
Totale attività non correnti	520.885.364	495.369.241
Attività correnti		
Rimanenze	148.549.767	147.942.643
- di cui verso parti correlate	-	-
Lavori in corso su ordinazione	196.845.439	154.980.725
- di cui verso parti correlate	20.596.470	25.119.162
Crediti commerciali	5.613.457	3.073.893
- di cui verso parti correlate	2.113.113	1.549.828
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	601.845.509	101.684.489
Attività correnti per crediti tributari e d'imposta	21.873.603	18.877.868
Altre attività correnti	168.449.302	170.451.304
- di cui verso parti correlate	44.644.578	52.346.040
Totale attività correnti	1.143.177.077	597.010.923
TOTALE ATTIVITA'	1.664.062.442	1.092.380.164

(*) Le ragioni alla base della riesposizione sono le medesime già illustrate sia nella relazione semestrale sia in quella sui primi nove mesi 2025

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024 rideterminato (*)
<i>(importi in Euro)</i>		
PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	158.506.882	90.964.212
Riserva sovrapprezzo azioni	447.591.404	130.920.685
Altre riserve	18.561.713	16.827.362
Utili/(Perdite) a nuovo	62.187.850	58.026.804
Utile/(Perdita) dell'esercizio del Gruppo	10.475.744	6.087.126
Totale Patrimonio netto di Gruppo	697.323.594	302.826.189
Patrimonio netto dei terzi	11.154.739	10.033.935
TOTALE PATRIMONIO NETTO	708.478.333	312.860.124
PASSIVITA'		
Passività non correnti		
Passività finanziarie non correnti	13.028	30.158
Passività finanziarie non correnti per <i>leasing</i> - di cui verso parti correlate	6.826.861 360.630	6.546.943 557.361
Fondi per benefici ai dipendenti	8.792.646	9.493.098
Fondi per rischi ed oneri	17.168.120	19.519.522
Altre passività non correnti	27.596.788	15.852.150
Totale passività non correnti	60.397.443	51.441.871
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti - di cui verso parti correlate	17.131 -	21.091 -
Passività finanziarie correnti per <i>leasing</i> - di cui verso parti correlate	3.278.479 150.000	2.992.583 115.554
Quota corrente dei debiti finanziari non correnti	-	2.003.000
Fondi per rischi ed oneri	16.413.493	22.782.909
Debiti commerciali - di cui verso parti correlate	127.169.879 14.403.265	109.212.922 5.818.149
Acconti da clienti per lavori in corso su ordinazione - di cui verso parti correlate	714.909.678 244.349.482	555.600.888 98.485.533
Passività correnti per debiti tributari e d'imposta	5.132.310	3.359.493
Altre passività correnti - di cui verso parti correlate	28.265.697 65.000	32.105.282 105.425
Totale passività correnti	895.186.666	728.078.170
TOTALE PASSIVITA'	955.584.109	779.520.041
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	1.664.062.442	1.092.380.164

(*) Le ragioni alla base della riesposizione sono le medesime già illustrate sia nella relazione semestrale sia in quella sui primi nove mesi 2025

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	Esercizio 2025	Esercizio 2024 rideterminato (*)
<i>(importi in Euro)</i>		
Ricavi	583.690.477	480.420.410
- di cui verso parti correlate	153.398.333	125.481.772
Altri proventi operativi	10.137.957	6.653.698
- di cui verso parti correlate	2.752.656	395.271
Consumi di materie prime	(179.589.341)	(143.877.155)
Costi per servizi	(257.857.918)	(205.985.080)
- di cui verso parti correlate	(89.976.364)	(64.913.085)
Costi per il personale	(121.012.380)	(108.008.290)
Ammortamenti	(20.295.067)	(17.436.068)
Altri costi operativi	(6.139.978)	(5.418.621)
Effetto valutazione partecipazioni con il metodo del patrimonio netto – proventi/(oneri) operativi	3.031.950	2.034.205
RISULTATO OPERATIVO	11.965.698	8.383.098
Proventi finanziari	2.592.336	726.398
- di cui verso parti correlate	-	-
Oneri finanziari	(1.041.151)	(2.345.994)
- di cui verso parti correlate	(7.872)	(9.581)
PROVENTI/(ONERI) FINANZIARI NETTI	1.551.186	(1.619.597)
Altri proventi/(oneri) da attività finanziarie	(438.158)	-
PROVENTI/(ONERI) DA ATTIVITA' FINANZIARIE	(438.158)	-
UTILE/(PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE	13.078.726	6.763.501
Imposte sul reddito	(1.482.292)	(378.317)
UTILE/(PERDITA) DELL'ESERCIZIO	11.596.433	6.385.184
-- di cui: Soci della controllante	10.475.744	6.087.126
Interessenze di pertinenza di terzi	1.120.689	298.058
Utile/(Perdita) base per azione	0,35	0,24
Utile/(Perdita) diluito per azione	0,34	0,23

(*) Le ragioni alla base della riesposizione sono le medesime già illustrate sia nella relazione semestrale sia in quella sui primi nove mesi 2025

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO*(Importi in migliaia di Euro)*

		2025	2024 rideterminato (*)
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' OPERATIVA			
Utile/(Perdita) dell'esercizio		11.596	6.385
Rettifiche per:			
- Imposte sul reddito		1.482	378
- Effetto valutazione partecipazioni con il metodo del patrimonio netto – proventi/(oneri) operativi		(3.032)	(2.034)
- Dividendi da Joint Venture		1.740	2.200
- Ammortamenti		20.295	17.436
Variazione netta fondi per rischi e oneri		(1.624)	(1.535)
Variazione netta fondi per benefici ai dipendenti		1.017	554
Variazioni di:			
- Rimanenze		(607)	(24.821)
- di cui verso parti correlate		-	-
- Lavori in corso su ordinazione e acconti da clienti		117.444	71.263
- di cui verso parti correlate		150.387	10.792
- Crediti commerciali		(2.540)	(130)
- di cui verso parti correlate		(563)	(262)
- Debiti commerciali		16.377	(3.946)
- di cui verso parti correlate		8.585	527
- Altre attività correnti e non correnti		428	(9.872)
- di cui verso parti correlate		7.701	14.181
- Altre passività correnti e non correnti		7.703	4.816
- di cui verso parti correlate		(40)	(19)
Imposte sul reddito corrisposte		(3.020)	-
Interessi incassati/(corrisposti)		819	(431)
Flusso di cassa generato/(impiegato) nell'attività operativa	(A)	168.081	60.262
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO			
Investimenti in:			
- Immobilizzazioni materiali		(27.748)	(23.073)
- Investimenti immobiliari		(301)	(70)
- Attività immateriali a vita definita		(16.204)	(12.017)
Flusso di cassa generato /(impiegato) nell'attività di investimento	(B)	(44.253)	(35.161)
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO			
Rimborso finanziamento BEI		(2.000)	(10.000)
Dividendi pagati dalla capogruppo Avio S.p.A.		(3.750)	(6.000)
Versamenti di capitale e riserva sovrapprezzo azioni		386.449	-
Altre variazioni di attività finanziarie correnti e non correnti		833	(5.574)
- di cui parti correlate		137	137
Altre variazioni di passività finanziarie correnti e non correnti		(5.198)	2.564
- di cui verso parti correlate		808	(160)
Flusso di cassa generato/(impiegato) nell'attività di finanziamento	(C)	376.333	(19.011)
INCREM/(DECREM) DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE E DEI MEZZI EQUIVALENTI	(A)+(B)+(C)	500.162	6.091
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE E MEZZI EQUIVALENTI – INIZIO ESERCIZIO		101.684	95.593
DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE E MEZZI EQUIVALENTI – FINE ESERCIZIO		601.846	101.684

(*) Le ragioni alla base della riesposizione sono le medesime già illustrate sia nella relazione semestrale sia in quella sui primi nove mesi 2025

ANALISI DEI RISULTATI ECONOMICI E DELLA SITUAZIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE DEL GRUPPO

Analisi dei risultati economici

Nel prospetto che segue è rappresentato in modo comparabile l'andamento economico del Gruppo nell'esercizio 2025 e nell'esercizio 2024 (importi in migliaia di Euro):

	Esercizio 2025	Esercizio 2024 rideterminato (*)	Variazione
Ricavi	583.690	480.420	103.270
di cui: Ricavi <i>pass-through</i>	42.016	38.868	3.148
Ricavi al netto del <i>pass-through</i>	541.674	441.552	100.122
Altri proventi operativi	10.138	6.654	3.484
Costi per beni e servizi, per il personale, altri costi operativi, al netto di costi capitalizzati e <i>pass-through</i>	(522.584)	(424.421)	(98.162)
Effetto valutazione partecipazioni con il metodo del patrimonio netto – proventi/(oneri) operativi	3.032	2.034	998
Risultato operativo prima degli ammortamenti (EBITDA Reported)	32.261	25.819	6.442
Ammortamenti e svalutazioni	(20.295)	(17.436)	(2.859)
Risultato operativo (EBIT Reported)	11.966	8.383	3.583
Interessi e altri proventi (oneri) finanziari	1.551	(1.620)	3.171
Risultato gestione finanziaria	1.551	(1.620)	3.171
Proventi (oneri) da attività finanziarie	(438)	-	(438)
Risultato prima delle imposte	13.079	6.764	6.315
Imposte correnti e differite	(1.482)	(378)	(1.104)
Utile dell'esercizio	11.596	6.385	5.211

(*) Le ragioni alla base della riesposizione sono le medesime già illustrate sia nella relazione semestrale sia in quella sui primi nove mesi 2025

Struttura Patrimoniale

L'analisi della struttura patrimoniale del Gruppo è esposta nella tavola seguente (importi in migliaia di Euro):

	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024	Variazione
Immobilizzazioni materiali (*)	193.950	173.288	20.662
Investimenti immobiliari (*)	4.053	3.887	167
Diritti d'uso	11.961	11.693	268
Avviamento	62.829	62.829	-
Attività immateriali a vita definita	134.571	128.757	5.814
Partecipazioni	18.270	17.416	854
Totale immobilizzazioni	425.634	397.870	27.764
Capitale di esercizio netto	(334.146)	(204.952)	(129.194)
Altre attività non correnti	6.504	7.942	(1.438)
Altre passività non correnti	(27.597)	(15.852)	(11.745)
Imposte differite attive nette	87.570	87.547	23
Fondi per rischi ed oneri	(33.582)	(42.302)	8.721
Fondi per benefici a dipendenti	(8.793)	(9.493)	700
Capitale investito netto	115.591	220.759	(105.168)
Attività finanziarie non correnti	1.177	2.010	(833)
Capitale investito netto e attività finanziarie non correnti	116.768	222.769	(106.001)
Posizione finanziaria netta	591.710	90.091	501.619
Patrimonio netto	(708.478)	(312.860)	(395.618)
Fonti di finanziamento	(116.768)	(222.769)	106.001

(*) Rispetto ai documenti finanziari pubblicati nei precedenti esercizi la voce "immobilizzazioni materiali e investimenti immobiliari" è stata separata per una maggiore comparabilità con la "situazione patrimoniale-finanziaria consolidata".

Analisi della posizione di cassa netta

Si riporta di seguito il prospetto della posizione finanziaria del Gruppo Avio predisposto secondo gli Orientamenti ESMA del 4 marzo 2021 ed il successivo richiamo di attenzione n.5/21 emesso da CONSOB nell'aprile 2021 (dati in Euro/000):

	31 dicembre 2025	31 dicembre 2024	Variazione
A Disponibilità liquide	(291.846)	(101.684)	(190.161)
B Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	(310.000)	-	(310.000)
C Altre attività finanziarie correnti	-	-	-
D Liquidità (A+B+C)	(601.846)	(101.684)	(500.161)
E Debito finanziario corrente (inclusi gli strumenti di debito, ma esclusa la parte corrente del debito finanziario non corrente)	3.296	3.014	282
F Parte corrente del debito finanziario non corrente	-	2.003	(2.003)
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	3.296	5.017	(1.721)
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	(598.550)	(96.668)	(501.882)
I Debito finanziario non corrente (esclusi la parte corrente e gli strumenti di debito)	6.840	6.577	263
J Strumenti di debito	-	-	-
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I + J + K)	6.840	6.577	263
M Totale indebitamento finanziario (H + L)	(591.710)	(90.091)	(501.619)

